e quid et id e arcus ptenfus ad mfiq  
 mias p anna sicut dicitur supus dixe  
 rut ead aliq qm vnat vnta pns m q  
 lexione cordis q pparit similitudine pns  
 m masculinitate et figura m amio mo  
 bra Nos aut ca supus hoc m pbanus et  
 idiomu cam masculinitate et similitudis  
 Ca aut dicitur sita qntitas e ut equi  
 titate mias et istud est planid e per  
 antedicta q qua mris pnd facit qceptid  
 stant nauifruca fomanit q vas sibi tr  
 fulgat m pcedentibus ead pnt traditid  
 e deca gemioz amplius aut ad sperma  
 viri cadit m mris no fuit mico dicte  
 opationes m qntid se sperma mulieis  
 Et hoc quide ptem ap pnt an as mris  
 sicut m sperma viri et tuc sigit vnta  
 amice Aliqui tame valde pbabilid dicit  
 pma mulieis pnt m mris et venie a  
 duobus comibus matris supioribus Cui  
 signid dicit e q mltid covtus delectoz  
 sentit cura comulid Et ad qntu est  
 vnta sperma tuc suspendit ab ipis a s  
 tormbz et mvenit quo sustentat donec  
 mimentid mapiat contrahit a sanguine me  
 struo comibus aut pfectis ad defiat m  
 mentid et crestit anhelitus m fant et  
 arcus effiat sibi locus querit egredi et  
 dundit telas et egredit sicut supus dicit  
 smg Sicut aut qui dicit q qcepta femina  
 adantus q mris qntit faciem et qcepta  
 femina masculina addorsid sed hoc nobis  
 no videt pbabile q e cad vtilitas  
 q e defenso cordis ppter qua vterq  
 qceptus faciem addorsid mris qntit Ca  
 ud ut m pluribus masculin qceptus est  
 caliditas pparit viri et habundancia  
 et qntia totius m hana p q mndicane  
 mstruoz et q pma exca adextro tegri  
 tulo m dextro ptem mris et qntit a  
 quad ext adextro mulieis qm illud q  
 e adextro e pssioris sbe et sumit ex  
 vene dextro qui e calidior et alior et an  
 timor pari Coopancia aut p regio fr  
 gida et venter p ptem septiconalis  
 et etas adolepntie sue vnta q e post  
 humorem vnta tuc et an frigus sent  
 tuc Et causa femi e hys contraria m  
 pregnata et de masulo e melioris cola  
 ris et maioris leuitat et mndior fa

ciei et sumous appetitus Et sentit gra  
 uedmem pondis m latere dextro mias  
 q no accidit m q illud receptabilius e  
 q sinistru ppter calore et effluuus lact  
 pmo est ad papula mamille dextre et lac  
 quad extrahit est pssid ita q stat sup  
 congue Et si distillat sup pcculid et par  
 m sole no diffundit sed stat sicut lacina  
 argenti comi aut sicut margarita alba y  
 lucida Et papula dextre mamille rubescit  
 et vene eius fuit rubee Et extid est  
 q ad ambulat m mmediate pnt pede  
 dextro Et si conge debeat sustentat  
 se maud dextra et oculis eius dextre e  
 delocois motus et leuiois mastulus est  
 motu mauct p q tres mses femid post  
 quatuor dixerit est quidd de valde op  
 pns q p smiat aristolagie aurea comis  
 et terat et qntat ad melle et supponat  
 m filid cu lana viridi a mane usq ad  
 midiem reuina mulieis tuc si dulce sit  
 salua eius ipd qcept mastulid Si aut  
 amalcit qcept femaz Et si manet m  
 pida no qcept aliquid sed ego mror  
 si hoc e vntid et mdiget qntat mag  
 femici aut ptus accidencia p hys qia  
**Capitulu e et e digressio de**  
**clarans hoid ptus et qualitatem**  
**natoru m hoid illis et cam difficul**  
**tatis ptus**

Adra aut ptus tuc videt  
 ee vnta q sentit graui  
 tatem m m fialbus venteris  
 pb vmbilico et m dorso et sen  
 tit dolorem m igne et caliditate m ven  
 tre et m flacm m ore mris vehementer  
 et humectacom eius tuc em appomat  
 hora Sid aut m alligant eius postiora  
 vnta and et m flant et m tumescit igna  
 tuc e ptus qnta Tempa aut ptus  
 iam dicitur ee diuersa Et pmo quide  
 est septem mses et tuc nate e fortis  
 sine vnta m mcaros et p mactoe for  
 tissima em vnta pparit fuit tuc circa  
 clo fuit veloz et tuc festinat motu qui  
 vnta pntit extid habitat em p nate  
 mltiores morit Qui licet m pncipis  
 sue creatois sine gnacis sit fortis  
 m e vntid et no p fiaz ad qntit qntit

Natus aut mortuus in multis regionibus  
omni no euadit vniqz ille em pculdubio de  
bilis est in pncipis sic accidit aut si sup  
fortis fuit in eis sup uenit ei occasio de  
bilicatis ipm qm si fortitudo pmanisset in  
septimo fuisset motus ad excedit hoc aut re  
tardat p septimū ppter debilitate ncy p  
ad ipm uenire coroz m p in spacio mensis  
Et si an hoc maue e motus impaenit  
maue angustatq Et id est si quid et  
corit no e pes vite m ipso q conuisset in  
septimo si fortis fuisset qm pmo corit de  
siderauit et no gmgit m p mco aug cao  
pncipia sūt fortissima ppter quod naty i oc  
tauo desiderauit corit in se ipso et ppe  
ditus e debilitate Et tūc mordinata se mo  
uendo q̄ lucta mordinata corit in octa  
uo Sed natus in nono desiderat corit  
i septimo et forte tūc soluebat ab utero si  
impeditus quieuit et q̄ fortatq p octauo  
vnta id reuersa corit in nono et id  
optime saluat talis Qui aut m decimo uo  
petit corit in vii p e debilitate pncipio  
sed ex longa mora multo confortat et vi  
gorat ita q̄ petit quida corit in vno  
et p̄ditus confortat et corit in vno ad  
aut quibz difficultatis ptus et dolor d̄ p̄tu  
i muliere e magnitudo caput nati quod  
m utero fore totū suū accipit m̄tmenad  
et tūc sit rotundū sicut p̄era in omz p̄te  
inguen m̄is extendit et lacerat et  
hoc e dolor ad q̄ inguen sensiblis la  
tus e valde ppter amouēdū neruoz loco  
illo vna tamē mulier magis difficulter  
parit p̄ alia et magis laborat in vno  
ptu quā malis Et huius difficultatē ad e  
multiplex aliq̄ em e dispositio illius mu  
licis m̄ca p̄ videlicet strica e aut debil  
passa in firmitate uel famen aut forte  
q̄ timida e aut m̄suetā parē sicut puer  
pera aut forte e pinguis am forte stric  
tate costoz et huius q̄ facit uel debilem  
uel timidam aut arcant corit quā q̄  
m̄ hoc faciunt aliq̄ aut eā difficultatē  
e ipse fetus aut p̄ magnus e aut magni  
capit aut p̄ filia e p̄ femina magis  
affligit m̄ptu q̄ masculū aut p̄ forte

debilis e et no uiuat se m̄destensu a  
p̄ pter ordmē uicid descendit aut forte  
pulis e et debilis q̄ vnes no h̄ demer  
gendi se m̄ suis aut p̄ multa p̄ gem  
q̄ m̄ una camā m̄tas p̄nt e plurimū  
patet ex sup̄dictis aut q̄ motus e et m̄  
nullo se uiuat ad corit om̄o facilis aut  
ptus et ueloz q̄ dicitur e p̄ dolor d̄ctat  
ad m̄fionē et sic bono anhelat et ea que  
facit sterilitatē q̄ m̄pellit ad m̄fio  
ra aliq̄ eadē eā difficultatē e ppter m̄i  
tem q̄ si e p̄na coarctā aconceptu Et p̄  
e sicut no h̄ p̄as lubicatē et id uicidē  
destensu Et si e ulcerata aliquo m̄o m̄s  
enormē ledit et os eius e m̄nis p̄ud  
mordinata et m̄plete frangit ad ipm  
tela in qua inuoluit m̄ fatis aliq̄ aut  
e difficultas m̄ p̄na q̄ forte em̄ m̄nis  
dura et forte tūc no rumpit et egredit  
humor totus anq̄ puer descendit et tūc  
puer impedit p̄tate p̄tā m̄destensu  
d̄ebra eadē vna aliq̄ facit difficul  
tatem sicut si vesica timens ex v̄ma  
q̄ egredi non p̄t impediatur aut forte m̄l  
ta sicut sicut et dura sit in m̄tmo quod  
m̄icem attingat aut timor emoroydā  
am aut aliq̄ huius aliq̄ eā difficultas  
p̄t hora in qua descendit eo q̄ m̄ illa h̄  
m̄tor forte e debilis et no p̄t q̄ fortat  
Et p̄ eadē e difficultas q̄ si m̄ frigidissio  
tpe descendit e uehementē constricō cor  
pis m̄is et id difficulter aptu liberabit  
sicut patet p̄ an̄hita Et p̄t hoc m̄ḡo  
bus p̄tionalit̄ difficultas p̄nt et multe  
morit in ptu calor aut m̄nis m̄ hoc  
genat p̄tū q̄ dissolutōm induat v̄r  
tutis et fluxus multiplicat p̄ngm̄s id  
aut q̄ valde nocet e si mulier q̄suetā  
sit odorare aromatica et v̄n eis Colyis  
m̄is ascendit et impedit descendē q̄ceptū  
fecunda aut opant ex hoc causis aut p̄e  
ditis sepe difficultas ptus rumpit ve  
nas in p̄cto re et pulmone et sic per  
duat ad p̄tū p̄ngm̄s et p̄tū aliq̄  
aut rumpit neruos et lactos eo q̄ m̄  
tendit et sic induat p̄tū Et aliq̄  
ex compressione et tensione findit in eis

mirach venaris et tunc maxima defectus  
 dolor aut ante dictu pnd e magnus et  
 qn declinat ad postura ppter fit ptus af  
 fialis her igitur sunt qd aut videban  
 de pncipis gnacos hams et eius ipedmet  
**Inapit liber undecima de aialibus**  
**pmus tractatus e de ordine doctrine tra-**  
**dende de aialibus** **Ca pmo q duo nra**  
**st am opoe nobili et vili q e de**  
**aialibus**

Et quibus hys ducerptraf aia  
 lud hris oportet mo aliud  
 ordinar pncipud ca cas m  
 veniendas corq dnoimg dras  
 aut sbales aialud supra postus et dras me  
 brax et pnd am sbales exccuti simy et  
 m super postus dras corq accidit eis ca  
 gn q ppe et ppter vtrouq corq pnt po  
 stus mvenire cas nales et veras qn om  
 em opione q pncipms dere alq sine sic  
 nobilis hoc e de nobili subiecto sine sic vnt  
 hoc e de vili subiecto ignobili adms sine  
 duo modi quaz vng e q mstruant quid sic  
 res de qua qrimq p diffiniam Et q est  
 q gnetur m nobis pnd accidencid que  
 m sint eis accidencid em maxima vtilis  
 qferat ad pnam eius q quid e Et sicut  
 isti duo moī necessarij co pbari p ad pna  
 aie perfectid Ita est p necessarij ad pna  
 aialud pfectid Neq dicit hic pnd q est  
 effectus demitaco qm illa hie no possit  
 de nra pncipalibus aialud sed opus ex  
 pbabilibz possimz concipe qui licet maliq  
 pte sui sit de rebus nobilibz et pulcibz sicut  
 de vna aialud et aie opibus et alicui hnd  
 at e vilis sicut de cōgombus et vrimis  
 huij tame per totid e vtilis Quia pna na  
 is aialud sine hys hie non pē pnditas  
 aie duos modos m e e m am opi  
 mane q alter illaz e pnd rei pte p e  
 hris canctōm ex qbus nobis gnāt opio  
 de accidencibus q m sint aialibz Alter aie  
 e mstruas et doctna p pna q dicit q  
 e et ppter quid e vnu quodq sbale no  
 em diffinico solū dicit quid sed ppter quid  
 eo qdat p cas sbales ppter quod est m  
 structua est pnd m illa pte et doctnalis

hij est duo moī necessarij co pbari m  
 am opione ex opione auditor pndent  
 et tunc qd e iudicare de locutionibz de pmoibz  
 diffinitius dicentibz at p diffinicoz et auz  
 e e iudicare de locutionibz idemant et p  
 bant at m co acci qn aut pnd iudicat  
 em sic totid mverbis p amū aut excc  
 meū et videat quide verū ai sic falsū  
 hyaū duo moī sufficiat eo q exomluis  
 ai pnd nali hris libris satis constat e  
 nalia et supflud co pbari hoc sicut m  
 lo p hris dnoimg et constat etid multa  
 m esse Et ideo no p nobis necessarij isti  
 duo moī pndi aut pnam quid e res p  
 stam et pnam quare m sint eis aialibz  
 q emulū ai q dicta ipis sine m esse  
 Cradend aie e certitudinalit q omis docty  
 docens et audies idicā debz hac dispo  
 hie mope iudicij et hanc dicit hris  
 regentis et m fōmant iudicid suū q  
 facit de aialibus h em sine de opione  
 de aialibus et de omi imitandme iudicior  
 q debet hie de pncipalibus nra aialud  
 Non em e doctna sapientis solū nali  
 nata sed ppter q sic de cogitaco alicū nā  
 res et de pnd pncipalū accidencid illius  
 singularis et pnd Et pnd hie modū  
 aliud sapiens vel idem aut aliud m  
 e docty et sapiens m cogitaco nra alicū  
 rei singularis et pna licet vna nā sit pnd  
 p hris q e de mobili corpe m qui her  
 em no suffiat nisi ut herit etid pte pte  
 de rebus pps et pparis m nā qn pnci  
 palibus aut rebus omis pnd pncipalibus  
 hie notat dras per quas sepāt ab alia  
 pncipalū pnd Et similit quolibet pte  
 pte pncipalibus hie pbi dras notat per  
 quas pnt apribz aliū pnd pncipalibus  
 res Sicut pncipalibus quidd pnd e de  
 corpibus et quidd pncipalibus de aie aialud  
 et ptes pnd sine de corpibz m libe de pnci  
 palibus ipius aie aut p ptes pnd  
 de aie sint m libe quos tradidm de aie  
 et note p dte quas hnt ad murem  
 Et similit e m amibus pnd pncipalibus  
 nature q vltius aliq sub p hie ptes